considerando o contexto do Plano dc Reestruturação e Expansão dasUniversidades Federais - REUNI e o pacto estabelecido entre a UFC e o MEC paraexpansão de vagas,

RESOLVE:

Art. lº Aprovar, ad referendum do Conselho Universitário, aexpansão do número de vagas do curso de bacharelado em Agronomia, de 50(cinquenta) para 100 (cem) vagas anuais, carga horária de 3.920 (três mil novecentas evinte) horas e duração de 10 (dez) semestres, ministrado sob a responsabilidade doCampus do Cariri da Universidade Federal do Ceará, situado na Av. Tenente RaimundoRocha, nº S/N, Bairro Cidade Nova - CEP - 630348-080 — Juazeiro do Norte — CE.
Art. 2º A presente Resolução entra em vigor na data de sua aprovação,revogadas as demais disposições em contrário.